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Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler 1 

   8 – 14 Şubat 2024 

 

Tarım ürünleri lisanslı depoculuk yönetmeliğinde değişiklik yapıldı 

 

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

 

Lisanslı depo işletmelerine faaliyet izni verilirken istenen belgelerde sadeleştirmeye gidildi. 

 

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan "Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, lisanslı depo 

işletmelerine faaliyet izni verilmesi aşamasında istenilen bazı belgeler, bürokratik işlemlerin azaltılması 

amacıyla ilk başvuruda alınmayacak. Yeni ücret tarifesi, tarifenin yürürlüğe girdiği tarihten önce depoda 

bulunan ürünler için yeni tarife tarihinden itibaren uygulanacak. 

 

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Genel Müdürlüğünün lisanslı depolarda depolanan ürünleri için 

tahakkuk eden depolama ücretleri, aylık dönemlerde, Genel Müdürlükçe lisanslı depo işletmelerine 

ödenecek. Ödemeler, usul ve esasların Ticaret Bakanlığının internet sitesinde yayımlanmasından 

itibaren yapılmaya başlanacak. 

 

Bu yılın ocak ayında onaylanan lisanslı depo ücret tarifesi, lisanslı depolardaki tüm ürünler için 

bugünden itibaren uygulanmaya başlanacak. 

 

Lisanslı depo işletmesi, Borsa düzenlemeleri çerçevesinde vadeli işlem sözleşmelerindeki ürün teslim 

yükümlülüğünün yerine getirilmesi, ürün dağıtım ve teslim noktası olması görevlerini üstlenebilecek. 

Buna ilişkin hususlarla Borsanın ve lisanslı depo işletmesinin hak ve yükümlülükleri Borsa ile lisanslı 

depo işletmesi arasında yapılacak sözleşmeyle belirlenecek.2 

 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Ticaret Bakanlığından: Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 32454. (8 Şubat 2024).  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240208-1.htm 
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Kamu muhasebatında parasal sınırlar belirlendi 

 

Kamu muhasebatında 2024 yılında uygulanacak parasal sınırlar ve alındı birim fiyatları tespit 

edildi. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığının Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği Resmi Gazete'nin bugünkü 

sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

 

Tebliğle, kamu muhasebatına yönelik kasa, muhasebe yetkilisi mutemedi ve ön ödeme işlemleri gibi 

konular düzenlendi, bu yıl uygulanacak parasal sınırlar ve alındı birim fiyatları belirlendi. 

 

Buna göre, Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği gereğince muhasebe birimlerince kasadan 

yapılacak ödeme tutarı 6 bin 500 lira ile 110 bin lira arasında, harcama yetkilisi mutemedi avans sınırları 

4 bin 400 lira ile 3 milyon 300 bin lira arasında, özel bütçeli idareler için avans sınırları 8 bin 600 lira ile 

6 milyon 160 bin lira arasında, alındı birim fiyatları da belgenin türüne göre 3 ile 195 lira arasında 

olacak.3 

 

KDV tebliğinde değişiklik 

 

Kamu iktisadi kuruluşları ve iktisadi devlet teşekkülleri, kamu iktisadi teşebbüslerinde 

olduğu gibi KDV tevkifatı yapabilecek kuruluşlar kapsamına alındı. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği'nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Tebliğle KDV tevkifatı yapabilecek kuruluşlara ilişkin düzenleme yapıldı. 

Devletin kayıt dışılıkla mücadele kapsamında vergi kesintisi yapmakla sorumlu tuttuğu, diğer ifadeyle 

alışlarında satıcıya ödeyeceği KDV tutarının bir kısmının, doğrudan alıcı tarafından "sorumlu" sıfatıyla 

devlete beyan ederek ödemesine ilişkin kanuni düzenleme yayımlanmıştı. Tebliğde, konuya ilişkin 

açıklama ve örneklere yer verildi. 

İlgili tebliğde özel olarak sayılmayan bütün hizmet alımlarında 5/10 oranında KDV tevkifatı uygulayanlar 

kapsamına, kanunla kurulan kamu iktisadi teşebbüsleri girerken doğrudan kanunla kurulmayanlarla 

ilgili tereddütler yaşanıyordu. Bu tereddütleri gidermek adına kamu iktisadi kuruluşları ve iktisadi 

devlet teşekküllerinin de kamu iktisadi teşebbüslerinde olduğu gibi tevkifat yapabilmesine imkan 

sağlandı. 

                                                           
3 Hazine ve Maliye Bakanlığından: Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 87) (Parasal Sınırlar), 
Sayı: 32455. (9 Şubat 2024)  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240209-2.htm 
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⁠Diğer taraftan, kısmi tevkifat uygulamasında her bir işlem için uygulanan 2 bin liralık sınır, Vergi Usul 

Kanunu uyarınca her yıl güncellenen fatura düzenleme sınırı olarak belirlendi. ⁠Mahkeme kararı 

çerçevesinde mükelleflerin vergi borçlarına KDV iade alacağından mahsup taleplerinde, vergi borçları 

için gecikme zammının hesaplama yöntemine ilişkin açıklamalar da tebliğde yer aldı. 

Tebliğde ayrıca, KDV Kanunu'nun geçici 20, geçici 29, geçici 32 ve geçici 33'üncü maddelerinde yer alan 

istisnaların süresinin uzatılmasına yönelik yapılan kanuni düzenlemelere ilişkin de düzeltmelere yer 

verildi. 

Tebliğin bazı maddelerinde yürürlük tarihi bugün, bazılarında da mart ayı başı olarak belirlendi.4 

 

Yurt içi tahvil ihraçlarına ilişkin düzenleme 

 

Mahalli idareler ile bunların bağlı olduğu kuruluşların ve iktisadi teşebbüslerinin yurt içi 

piyasalardan yapacakları tahvil ihraçlarının usul ve limitlerine ilişkin esaslarda düzenlemeye 

gidildi. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan "Genel Yönetim Kapsamındaki Mahalli İdareler ile 

Bunların Bağlı Kuruluşları ve İktisadi Teşebbüslerinin Yurt İçi Piyasalarda Yapacakları Tahvil İhraçlarının 

İzin Sürecine İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, tahvil ihracı yalnızca yıllık kamu yatırım programındaki projelerin finansmanı için olacak. 

Projenin yıllık kamu yatırım programıyla ilişkisi kurulduktan sonra Bakanlığa izin başvurusu 

yapılabilecek. 

Bakanlık tarafından Strateji ve Bütçe Başkanlığından projenin yıllık kamu yatırım programındaki yeri ve 

finansmanının tahvil ihracıyla gerçekleştirilmesine ilişkin görüş alınacak. Bakanlıkça verilen izin tutarı, 

yıllık kamu yatırım programındaki proje tutarını geçemeyecek. İhraççının Bakanlıkça verilen izne 

istinaden yurt içi piyasalarda ihraç edeceği nominal tutar, belirlenen izin tutarını aşamayacak. 

Yapılacak tahvil ihraçlarında kanunla öngörülen borç stoku limitleri içinde kalınması esas olacak. 

Bakanlık tarafından Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından ihraççının borç stoku limitlerini 

aşıp aşmadığına ilişkin görüş alınacak. 

Tahvil ihraçlarına ilişkin belirlenen usul ve esaslar, mahalli idareler ile bunların bağlı kuruluşları ve 

iktisadi teşebbüslerinin fon kullanıcısı olduğu kira sertifikaları bakımından kıyasen uygulanacak.5 

 

                                                           
4 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 50), Resmi Gazete, Sayı: 32456. (10 Şubat 2024)  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240210-5.htm 
5 Hazine ve Maliye Bakanlığından: Genel Yönetim Kapsamındaki Mahalli İdareler ile Bunların Bağlı Kuruluşları ve 
İktisadi Teşebbüslerinin Yurtiçi Piyasalarda Yapacakları Tahvil İhraçlarının İzin Sürecine İlişkin Usul ve Esaslara 
Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 32456. (10 Şubat 2024).  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240210-1.htm 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240210-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240210-1.htm
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Gençlere iki yıl geri ödemesiz 150 bin lira kredi yürürlükte 

 

Gençlere 48 ay vadeli 2 yılı geri ödemesiz 150 bin lira krediyi içeren Aile ve Gençlik Fonu'na 

ilişkin yönetmelik, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Kanunla gençlere evlilik 

süreçlerinde faizsiz kredi imkanı sağlanacak. Başvurular 15 Şubat'ta başlayacak. 

 

Aile ve Gençlik Fonu'na ilişkin yönetmelik, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'de yayımlanan yönetmelikle, Aile ve 

Gençlik Fonu'nun çalışma usul ve esasları, fonun kaynakları ile fondan yapılacak kaynak aktarımlarına 

ilişkin konular belirlendi. 

Kanunla gençlere evlilik süreçlerinde faizsiz kredi imkanı sağlanacak. 

Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı kurulan fon ile aile kurumunun güçlendirilmesi, gençlerin sosyal 

risklere karşı korunması ve gelişimleri ile girişimlerine destek sağlanması amaçlanıyor.6 

 

Yeşil mercimek ithalatında gümrük vergisi sıfırlandı, ihracatı kısıtlandı 

 

Yeşil mercimek ithalatında gümrük vergisi sıfırlandı, ihracatına kısıtlama getirildi. 

 

Yeşil mercimek ithalatında gümrük vergisi sıfırlandı. Söz konusu karar, Resmi Gazete’nin 13 Şubat 2024 

tarihli sayısında yayımlandı. 

Cumhurbaşkanı kararına göre, yeşil mercimekte sıfır gümrük vergisi 30 Haziran 2024’e kadar geçerli 

olacak. Öte yandan ihracatı kayda bağlı mallar listesinde olan yeşil mercimek ihracatını da kısıtlama 

getirildi. 

TÜİK verilerine göre, 2023 sezonunda Türkiye'nin yeşil mercimek üretimi yüzde 11,1 artarak 50 bin ton 

olmasına karşın arz talebi karşılamadığı için 35 bin ton ithalat yapıldı. 

Ticaret Bakanlığı, tüketici için arz güvenliğini ve fiyat dalgalanmasını engellemek amacıyla yeşil 

mercimek ithalatında gümrük vergisi geçici bir süreyle sıfıra indirildiğini açıkladı. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Ticaret Bakanlığı olarak, yurt içi arz güvenliğinin ve fiyat istikrarının 

sağlanmasını teminen ilgili kurumlarla birlikte ürün bazlı değerlendirmeler yapılmakta, ihtiyaç olması 

halinde hızlı şekilde gerekli tedbirler alınmaktadır" denildi. 

Bu çerçevede, ticaret verileri, üretim ve piyasaya arz koşulları ile fiyat hareketleri dikkate alınarak Tarım 

ve Orman Bakanlığı ile istişare içerisinde, temel gıda ürünlerinden yeşil mercimekte tüketici ihtiyacının 

                                                           
6 Cumhurbaşkanlığı Kararı: Aile ve Gençlik Fonu Yönetmeliği (Karar Sayısı: 8166), Resmi Gazete, Sayı: 32457. (11 
Şubat 2024).  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240211-1.pdf 
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uygun fiyatla karşılanabilmesinin sağlanması amacıyla gümrük vergisinin geçici olarak sıfırlanmasına 

karar verildiği vurgulandı. Buna yönelik düzenlemenin, İthalat Rejimi Kararında gerekli değişiklik 

yapılarak yürürlüğe girdiği kaydedildi. 

Açıklamanın devamında şu ifadelere yer verildi: "Söz konusu uygulama, yerli üretimin korunmasını da 

göz önünde bulundurularak çiftçimizin üretim motivasyonuna zarar vermeyecek şekilde ülkemizdeki 

hasat dönemi dikkate alınarak belirlenmiştir. Düşürülen gümrük vergisi, yeşil mercimeğin hasat 

döneminden önce 30 Haziran 2024 tarihine kadar geçici bir süre devam edecek, bu tarihten sonra eski 

seviyesine yükselecektir. Ticaret Bakanlığı olarak, üretici ve tüketici haklarının birlikte korunması 

amacıyla spekülatif fiyat hareketlerinin önlenmesi ve piyasaya yeterli ürün arzının sağlanması için 

gerekli tüm tedbirleri almaya, alınan bu tedbirler sonrasında piyasa şartlarını izlemeye devam 

edilecektir."7 

 

                                                           
7 Cumhurbaşkanlığı Kararı: İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8184), Resmi 
Gazete, Sayı: 32459. (13 Şubat 2024).  
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/02/20240213-10.pdf 
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